REQUERIMENTO

2ér>")7e/cr"-a
(1 /

Câmara Municipa de Iffitinga

M11
tecei

1111111
Geral I 0261612017

III  11 III
O

Data: 0510612017 Horário 2:28
Leolelative - REQ 446/2017

Requer informação
sobre a renovação dos veículos da frota municipal responsável pelo transporte escolar.

Autoria .  Vereador José A arecido da Rocha.

Destinatário: Prefeita Munici al — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiada a destinatária para conhecimento e atendimento deste, conforme seguem questionamentos.

- QUAL É A MÉDIA DOS ANOS DE USO DA ATUAL FROTA MUNICIPAL DE ÔNIBUS ESCOLAR?

- QUAL O ESTADO DE CONSERVAÇÃO DESTA FROTA? TEM COMO
DEMONSTRAR AS CONDIÇÕES?

- A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DE PLANEJAMENTO TEM ALGUM
PLANO DE RENOVAÇÃO PARA ESSA FROTA?

- QUANDO DA CESSÃO DE ALGUM VEÍCULO, EM VIRTUDE DA
AQUISIÇÃO DE OUTRO, EXISTE A POSSIBILIDADE DE TRANSFERI-LO PARA A
SECRETARIA DE ESPORTES?

Em se tratando de área que envolve nossas crianças, principalmente o transporte
escolar, não podemos descuidar do estado de conservação dos ônibus, por uestão desegurança
e responsabilidade com as famílias, pais e mães desses alunos que necessitam do trans s

porte estudarem. A segurança é primordial nesse caso. 	 p ar a

Sala das Sessões "Dejan
/miolo", em 02 de junho de 2017.

ecido da Rocha
eador — PSB

° Secretário

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância

Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br

 / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1